
11:45 Tanzgarde V 11

12:00 Hundesport Anfänger V 7

12:15 Kunstrad V und Einrad selbst versuchen 11

12:30 Einbürgerungsfeier (nur mit Einladung) M

13:00 Karate V 11

13:30 Skigymnastik V 11

13:45 Kunstrad V und Einrad selbst versuchen 11

14:00 Hundesport Fortgeschrittene V 7

14:15 Schautanz V 11

14:30 Skigymnastik für alle 11

15:00
Line Dance:  
alle tanzen wie die Cowboys (und -girls)

11

15:45 Schautanz V 11

16:00 Turnspaß für alle 11

16:30
Line Dance:  
alle tanzen wie die Cowboys (und -girls)

11

17:15 Turnspaß für alle 11

V = Vorführung

11:00 Musikverein Wildpoltsweiler 19

13:00 Musikverein Bermatingen 19

15:00 Musikverein Lippertsreute 19

Programm

Zum Anschauen, Ausprobieren & Mitmachen

Musik

Dienstag, 3. Oktober 2023 
11 bis 18 Uhr

Bogenschießen 1

Fahrradparcours 2

Kunstrad selbst probieren 3

Radverkehrs-Infos	 3

Verkehrssicherheit beim Fahrrad 3

Hüpfburg 4

Segelboote und Seetauglichkeit 5

Autorennen mit ferngesteuerten Flitzern 6

Der Sportkreis bewegt Jung und Alt 8

Bauern-Olympiade:  
traditionelle Kinder-Wettbewerbe

9

Ski-Piste 10

Handballwerfen mit Geschwindigkeitsmessung 13

Kinder-Kugeln 14

Fußball-Dart 12

Boule 15

Bewegungs-Pass für Kita-Kids 16

XL-Galerie: „Außerirdisch schöner Bodenseekreis“ 17

Cricket 18

Quiz-Rallye i

Sport + Spiel

Das Programm wurde  
gemeinsam mit dem Sportkreis 
Bodensee erarbeitet.

Landratsamt Bodenseekreis, 88041 Friedrichshafen
Tel. 07541 204-0, info@bodenseekreis.de
Fotos: AdobeStock
Änderungen vorbehalten

Bei schlechtem Wetter können 
die Aktionen nur in begrenztem 
Umfang durchgeführt werden.

Großes Familienfest

VEREINSSPORT 
TUT GUT

Fit und engagiert in jedem Alter

 

1973 - 2023
Bodenseekreis



Ein-/Ausgang

Ein-/Ausgang

Ein-/Ausgang

Sport + Spiel

8

2

1

17

12

11

13

14

6
7

5

4

3

15

16

10

9

18

19

A

C

D

E

F

G

H

IJ

K

M

B

L

A Hofgarten

B Irrgarten

C Unteres Tor

D Marstall

E Schmiede-Handwerk

F Stockacher Tor

G Torkel und Weinverkauf

H Historische Schmiede

I Glasbläser

J Feuerwehrmuseum

K Spielplatz

L Münster

M Prälatur mit Klostermuseum 
und Kaisersaal

1 Bogenschießen

2 Fahrradparcours

3
Kunstrad / Verkehrssicherheit 
beim Fahrrad / Radverkehrs-
Infos

4 Hüpfburg

5 Segelboote und Seetauglichkeit

6 Autorennen

7 Hundesport

8 Der Sportkreis bewegt  
Jung und Alt

9 Bauern-Olympiade

10 Ski-Piste

11 Aktionsfläche

12 Fußball-Dart

13 Handballwerfen

14 Kinder-Kugeln

15 Boule

16 Bewegungs-Pass für Kita-Kids

17 XL-Galerie

18 Cricket

19 Hauptbühne

i Quiz-Rallye
i Information

Essen & Trinken

WC Toiletten

+ Sanitäter	

Offener Schlosspark

WC

WC

WC

WC

i +

 

1973 - 2023
Bodenseekreis


