Zum Anschauen, Ausprobieren & Mitmachen

Programm

11:45	Tanzgarde V	11
12:00	Hundesport Anfänger V	7
12:15	Kunstrad V und Einrad selbst versuchen	11
12:30	Einbürgerungsfeier (nur mit Einladung)	M
13:00	Karate V	11
13:30	Skigymnastik V	11
13:45	Kunstrad V und Einrad selbst versuchen	11
14:00	Hundesport Fortgeschrittene V	7
14:15	Schautanz V	11
14:30	Skigymnastik für alle	11
15:00	Line Dance: alle tanzen wie die Cowboys (und -girls)	11
15:45	Schautanz V	11
16:00	Turnspaß für alle	11
16:30	Line Dance: alle tanzen wie die Cowboys (und -girls)	11
17:15	Turnspaß für alle	11

V = Vorführung

Musik

11:00	Musikverein Wildpoltsweiler	19
13:00	Musikverein Bermatingen	19
15:00	Musikverein Lippertsreute	19

Landratsamt Bodenseekreis, 88041 Friedrichshafen Tel. 07541 204-0, info@bodenseekreis.de Fotos: AdobeStock Änderungen vorbehalten

Sport + Spiel

Bogenschießen	1
Fahrradparcours	2
Kunstrad selbst probieren	3
Radverkehrs-Infos	3
Verkehrssicherheit beim Fahrrad	3
Hüpfburg	4
Segelboote und Seetauglichkeit	5
Autorennen mit ferngesteuerten Flitzern	6
Der Sportkreis bewegt Jung und Alt	8
Bauern-Olympiade: traditionelle Kinder-Wettbewerbe	9
Ski-Piste	10
Handballwerfen mit Geschwindigkeitsmessung	13
Kinder-Kugeln	14
Fußball-Dart	12
Boule	15
Bewegungs-Pass für Kita-Kids	16
XL-Galerie: "Außerirdisch schöner Bodenseekreis"	17
Cricket	18
Quiz-Rallye	i



Das Programm wurde gemeinsam mit dem Sportkreis Bodensee erarbeitet.



Bei schlechtem Wetter können die Aktionen nur in begrenztem Umfang durchgeführt werden.









Großes Familienfest

VEREINSSP@RT TUT GUT

Fit und engagiert in jedem Alter

Dienstag, 3. Oktober 2023 11 bis 18 Uhr









Offener Schlosspark



Sport + Spiel

- 1 Bogenschießen
- 2 Fahrradparcours
 Kunstrad / Verkehrssicherheit
- 3 beim Fahrrad / Radverkehrs-Infos
- 4 Hüpfburg
- 5 Segelboote und Seetauglichkeit
- 6 Autorennen
- 7 Hundesport
- B Der Sportkreis bewegt Jung und Alt
- 9 Bauern-Olympiade
- 10 Ski-Piste
- 11 Aktionsfläche
- 12 Fußball-Dart
- 13 Handballwerfen
- 4 Kinder-Kugeln
- 15 Boule
- 16 Bewegungs-Pass für Kita-Kids
- 7 XL-Galerie
- 18 Cricket
- 9 Hauptbühne
- i Quiz-Rallye

